
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
w S z c z e c i n i e

ZESPÓŁ ZAMIEJSCOWY w KOSZALINIE
75-401 Koszalin, ul. Jedności 5

tei. (0-94) 341-12-os. fax (0-94) 341 oŁtohwała Nr CXXVI/367/Z/2009
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

z dnia 10 grudnia 2009 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art.19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. z 2001r. Dz.U. Nr 55, póz.
577 z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie
w osobach:

Bogusław Staszewski - przewodniczący
Mirosław Kołuda - członek
Ewa Wójcik - członek

po zbadaniu projektu uchwały budżetowej na 2010 rok Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie uchwala co następuje:

Projekt uchwały budżetowej Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie na 2010 rok wraz
z informacją o stanie mienia komunalnego opiniuje się - pozytywnie.

UZASADNIENIE

Przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy
w Koszalinie celem zaopiniowania projekt uchwały budżetowej na 2010 rok jest
opracowany zgodnie z wymogami procedury uchwalania budżetu określonej uchwałą
Nr XXXIX/322/09 Rady Miejskiej z 25-06-2009 roku. Do projektu Burmistrz opracował
objaśnienia wymagane przepisami art.181 ust. l ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku
o finansach publicznych (Dz.U.2005.249.2104 z późn. zm.).

Przedłożona z projektem uchwały budżetowej informacja o stanie mienia komunalnego
została opracowana zgodnie z art.180 wymienionej ustawy o finansach publicznych.
Zawiera dane dotyczące przysługujących jednostce praw własności oraz dane o zmianach
w stanie mienia komunalnego i o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa
własności i innych praw majątkowych.
Projekt uchwały budżetowej spełnia wymogi przepisów ustawy o finansach publicznych.
Dochody zostały określone według ważniejszych źródeł oraz działów i rozdziałów
klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące i majątkowe, wydatki według
działów i rozdziałów z wymaganym wyodrębnieniem poszczególnych grup wydatków
bieżących i majątkowych. Uwzględniono wydatki związane z wieloletnimi programami
inwestycyjnymi, z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych
programów, w tym programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetuUE, opracowano projekt planu przychodów i wydatków funduszu celowego
spełniający wymogi przepisów art. 184 ustawy o finansach publicznych.
W projekcie budżetu zaplanowano deficyt budżetowy w wysokości 9.270.000.- pln i
wskazano źródła jego pokrycia zgodnie z art. 168 ust. 2 ustawy ofp.



Projekt planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej opracowano zgodnie
z wymogami przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2006 roku w
sprawie planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych j.s.t....(Dz.U.2006.135.955.).
Utworzono rezerwy nie przekraczają granic określonych art. 173 ustawy, w tym rezerwę
celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.
Ujęto upoważnienie dla Burmistrza do zaciągania zobowiązań i jednocześnie określono
ich wysokość. Do projektu dołączono prognozę kwoty długu na lata 2010 - 2018. Dług
publiczny będzie przedmiotem odrębnej uchwały Składu.
Zgodnie z wymogami art. 184 ust.3 wymienionej ustawy o finansach publicznych

określono dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz wydatki na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych. Kwoty planowanych dochodów całkowicie przeznaczono na realizację
programu, co jest zgodne z art.182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o
wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002 r. Nr 1231
zpóźn. zm.).
Dochody i wydatki budżetowe oraz przychody i rozchody, ujęte w projekcie budżetu,
zostały sklasyfikowane zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20
września 2004 r. roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków,
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. Nr
209, póz. 2132 zpóźn.zm.).

W planie wydatków budżetowych (klasyfikacja: dział 010 rozdział 01030) uwzględniono
obowiązkowy odpis w wysokości 2% planowanych wpływów z tytułu podatku rolnego
przeznaczony na składkę dla izb rolniczych, do czego obliguje art.35 ustawy z dnia 14
grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz.U. z 2002 roku Nr 101, póz. 927 z późn. zm.).
W planie wydatków wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli.

Od niniejszej opinii Składu Orzekającego, zgodnie z art.20 ust. l wyżej wymienionej
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje prawo odwołania do
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

Przewodniczącjf^SJdadu Orzekającego

Boguąław Siaszewś


